
（単位：千円）

○補正前の額

○補正額

○予算総額

（前年度同期 と比べて 10.6

《主な内容》

　◎歳　入

・国庫支出金

・地域活性化・経済危機対策臨時交付金

・子育て応援特別手当交付金

・府支出金

・緊急雇用対策事業補助金

　◎歳　出

・総務費

環境対応車購入費  (公用車管理費)

防犯灯設置事業　(防犯対策費)

交通安全施設点検調査委託料　(交通安全対策費)

　　　固定資産家屋評価事業　(賦課徴収経費)

・民生費

障害者施設製品販売促進事業委託料  (心身障害者福祉費)

社会福祉センター空調補修費　(社会福祉センター管理費)

子育て応援特別手当　(子育て応援特別手当)

児童福祉施設備品購入費　(児童育成費等)

　　　平成２１年度　一般会計補正予算（第１号）の概要

246,748

21,350,000

298,000

21,648,000

19,574,500 ％の 2,073,500 の増）

32,152

32,152

167,000

79,380

31,890

6,710

100,665

2,365

3,000

2,170

3,510

14,000

80,932

1,000

経

雇

雇

経

子

経

雇

経



・衛生費

新型インフルエンザ衛生品購入費  (予防接種事業費)

不法投棄等対策業務委託料　(環境衛生事務費)

リサイクルプラザ太陽光発電設置費　(環境衛生施設整備費)

・農林水産業費

農道舗装事業費  (市単独土地改良事業費)

・商工費

地域産業活性化支援事業委託料  (商工業振興費)

観光資源開発・発信事業委託料　(観光推進費)

・土木費

電子入札システムサポート事業費  (土木一般事務費)

道路補修事業費　(道路維持管理費)

道路整備事業費　(単独道路整備事業費)

排水路整備事業費　(排水路整備事業費)

公園遊具補修事業費　(公園管理費)

・消防費

救助工作車等購入事業費 (消防車両等購入費)

災害対策備品等購入費　(災害対策費)

・教育費

特別支援教育事業費  (小学校管理運営費等)

学校・幼稚園遊具更新費　(小学校施設整備費等)

幼稚園遊戯室空調設置費　(幼稚園施設整備費)

社会教育施設地上デジタルテレビ購入費　(公民館運営費等)

留守家庭児童会備品購入費　(留守家庭児童会育成費)

地域活性化・経済危機対策臨時交付金事業

子育て応援特別手当

緊急雇用対策事業

12,689

4,000

3,000

44,909

72,776

1,009

67,176

27,677

5,000

14,900

15,000

9,000

5,000

1,489

7,200

2,500

4,394

1,894

3,000

5,500

12,000

1,300

2,300

6,577

雇

経

経

経

雇

雇

雇

経

経

経

経

経

経

経

経

経

経

雇

雇

子

経


