

## 平成21年度 一般会計補正予算(第1号)の概要

(単位:千円)

補正前の額	21,350,000
補正額	298,000
予算総額	21,648,000
(前年度同期 19,574,500 と比べて 10.6 %の 2,073,500 の増)	

### 《主な内容》

#### 歳 入

・国庫支出金	246,748
・地域活性化・経済危機対策臨時交付金	167,000
・子育て応援特別手当交付金	79,380

・府支出金	32,152
・緊急雇用対策事業補助金	32,152

#### 歳 出

・総務費	31,890
経 環境対応車購入費(公用車管理費)	6,710
経 防犯灯設置事業(防犯対策費)	1,000
雇 交通安全施設点検調査委託料(交通安全対策費)	3,510
雇 固定資産家屋評価事業(賦課徴収経費)	2,170

・民生費	100,665
雇 障害者施設製品販売促進事業委託料(心身障害者福祉費)	2,365
経 社会福祉センター空調補修費(社会福祉センター管理費)	14,000
子 子育て応援特別手当(子育て応援特別手当)	80,932
経 児童福祉施設設備品購入費(児童育成費等)	3,000

・衛生費		12,689
経 新型インフルエンザ衛生品購入費（予防接種事業費）	4,000	
雇 不法投棄等対策業務委託料（環境衛生事務費）	1,489	
経 リサイクルプラザ太陽光発電設置費（環境衛生施設整備費）	7,200	
・農林水産業費		3,000
経 農道舗装事業費（市単独土地改良事業費）	3,000	
・商工費		4,394
雇 地域産業活性化支援事業委託料（商工業振興費）	1,894	
雇 観光資源開発・発信事業委託料（観光推進費）	2,500	
・土木費		44,909
雇 電子入札システムサポート事業費（土木一般事務費）	1,009	
経 道路補修事業費（道路維持管理費）	5,000	
経 道路整備事業費（単独道路整備事業費）	14,900	
経 排水路整備事業費（排水路整備事業費）	9,000	
経 公園遊具補修事業費（公園管理費）	15,000	
・消防費		72,776
経 救助工作車等購入事業費（消防車両等購入費）	67,176	
経 災害対策備品等購入費（災害対策費）	5,000	
・教育費		27,677
雇 特別支援教育事業費（小学校管理運営費等）	6,577	
経 学校・幼稚園遊具更新費（小学校施設整備費等）	5,500	
経 幼稚園遊戲室空調設置費（幼稚園施設整備費）	12,000	
経 社会教育施設地上デジタルテレビ購入費（公民館運営費等）	1,300	
経 留守家庭児童会備品購入費（留守家庭児童会育成費）	2,300	

- 経 地域活性化・経済危機対策臨時交付金事業
- 子 子育て応援特別手当
- 雇 緊急雇用対策事業